
DOI na UWr 

DOI – Digital Object Identifier jest systemem identyfikacji obiektów cyfrowych. 

Numer DOI składa się z prefiksu i sufiksu. Prefiks jest stały dla wszystkich jednostek
organizacyjnych (wydziałów) Uniwersytetu Wrocławskiego i kodowany następującym
ciągiem znaków:  10.34616 Prefiks i sufiks rozdzielone są ukośnikiem /

Sufiks może być nadawany automatycznie lub indywidualnie. 

Aby ten ciąg znaków był poprawnie identyfikowany w naukowych bazach danych i
wyszukiwarkach  naukowych  (w  tym  naszych  polskich  np.  PBN)  musi  być
zarejestrowany.  Rejestracja  polega  na  zgłoszeniu  numeru  do  jednej  z  agencji
zajmujących się tym. Uniwersytet Wrocławski ma obecnie podpisaną taką umowę z
firmą DataCiteFabrica. Pośrednikiem w tej usłudze jest PCSS, który równocześnie
jest operatorem wykorzystywanego w uczelni oprogramowania dLibra służącego do
obsługi Biblioteki Cyfrowej i Repozytorium Uniwersytetu Wrocławskiego. 

Dlatego  też,  aby  nadać  obiektowi  DOI  z  uniwersyteckim prefiksem musi  być  on
zgłoszony  co  najmniej  jako  publikacja  planowana  do  RUWr.  Poziom:  artykuł,
książka,  rozdział,  tom  czasopisma  jest  nieistotny,  ale  lepiej  to  przemyśleć  w
kontekście przyszłości.

Rejestracja DOI następuje  

A/ automatycznie podczas tworzenia opisu obiektu w RUWr

https://confluence.man.poznan.pl/community/display/DLI/
05.+Tworzenie+nowej+publikacji+planowanej

Podczas rejestracji automatycznej struktura numeru będzie miała postać: 10.34616/
XXXXXXX (XXXXXX- ciąg cyfr)

B/ indywidualnie poprzez skorzystanie z serwisu DataCiteFabrica

Ta  opcja  wskazana  jest  dla  osób,  które  chcą  mieć  własną  gramatykę  DOI  np.
zgodną  z  dokumentem  Struktura  numerów  DOI  nadawanych  na  Uniwersytecie
Wrocławskim zamieszczonym tu: https://www.bu.uni.wroc.pl/dla-koordynatorow-ruwr

Indywidualną gramatykę DOI każdy uprawniony użytkownik może stworzyć własną 
według potrzeb. Musi spełnić tylko dwa warunki.
 
1. Prefiks - a k t u a l n y!
 2. Konsekwencja w użyciu
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